平成 23 年 5 月 11 日

各 位

                   会社名 株式会社 伊藤園

                   代表者 代表取締役社長 本庄 大介

                   （コード番号 2593 東証第一部）

                   問合せ先   広報部長 佐藤 郁尚

                   （TEL 03－5371－7197）

本日の報道について

本日、神奈川県南足柄市で生産された 2011 年産の緑茶（生葉）から、食品衛生法上

の暫定規制値を超える放射性セシウムが検出されたとの報道がありましたが、本件に

つき、下記の通りご報告いたします。

記

１．当社では、2011 年産のすべての緑茶について、放射線量測定器で検査し、問題の

ないことを確認したうえで使用する体制をとっております。

２．当社では、2011 年産の神奈川県産緑茶の取り扱いがありません。

※ 飲料製品に関しては、すでに出荷前に検査する体制を整え、運用しております。

以上